
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG VẠN PHÚC 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND  Vạn Phúc, ngày     tháng    năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đơn giản hóa quy trình giải quyết công việc nội bộ (ngoài thủ tục 

hành chính) thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND phường Vạn Phúc, 

quận Hà Đông, thành phố Hà Nội 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VẠN PHÚC 

 

Căn cứ Nghị quyết số 97/2019/QH14 ngày 27/11/2019 của Quốc hội về 

thí điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị tại thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với 

cách mạng; 

Căn cứ Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 và Quyết 

định số 188/2007/QĐ-TTg ngày 06/12/2007 của Thủ tướng Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg về chế độ chính 

sách đối với một số đối tượng trực tiếp tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu 

nước nhưng chưa được hưởng chính sách của Đảng, Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ 

tướng Chính phủ về chế độ, chính sách đối với đối tượng tham gia chiến 

tranh bảo vệ Tổ quốc làm nhiệm vụ quốc tế ở Cam-pu-chi-a, giúp bạn Lào 

sau ngày 30/4/1975 đã phục viên, xuất ngũ, thôi việc; 

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 191/2005/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC 

ngày 07/12/2005 và Thông tư liên tịch số 21/2008/TTLT-BQP-BLĐTBXH-

BTC ngày 26/02/2008 sửa đổi, bổ sung Thông tư liên tịch số 191/2005/TTLT-

BQP-BLĐTBXH-BTC của Bộ Quốc phòng – Bộ Lao động TB&XH – Bộ Tài 

chính hướng dẫn thực hiện Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 

của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 01/2012/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC 

ngày 05/01/2012 của Bộ Quốc phòng – Bộ Lao động TB&XH – Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của 

Thủ tướng Chính phủ; 



 2 

Căn cứ Nghị quyết số 24/2022/NQ-HĐND ngày 08/12/2022 của Hội 

đồng nhân dân thành phố Hà Nội về một số chính sách đặc thù đối với người 

có công và thân nhân người có công; 

Căn cứ Luật bảo hiểm xã hội; 

Xét đề nghị của bộ phận Lao động - Thương binh và xã hội 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Đơn giản hóa quy trình giải quyết công việc nội bộ (ngoài thủ 

tục hành chính) thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND phường Vạn Phúc, 

quận Hà Đông, thành phố Hà Nội (chi tiết tại phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Bãi bỏ nội dung quy trình giải quyết công việc nội bộ (ngoài thủ 

tục hành chính) thủ tục Giải quyết chế độ bảo hiểm y tế cho đối tượng trực 

tiếp tham gia kháng chiến chống Mỹ theo Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg 

ngày 08/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ; Giải quyết chế độ bảo hiểm y tế 

đối với đối tượng tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc 

tế theo Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ tướng 

Chính phủ; Giải quyết chế độ mai táng phí khi người trực tiếp tham gia 

kháng chiến chống Mỹ theo Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 

08/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ từ trần; Giải quyết chế độ mai táng phí 

khi người tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế theo 

Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ 

từ trần; Hỗ trợ tiền mai táng phí khi người có công với cách mạng và thân 

nhân người có công với cách mạng đang hưởng trợ cấp ưu đãi hằng tháng từ 

trần theo Nghị quyết 24/2022/NQ-HĐND của HĐND thành phố Hà Nội; Đề 

nghị cấp lại thẻ bảo hiểm y tế của trẻ em dưới 6 tuổi trên địa bàn phường do 

mất, hỏng hoặc sai thông tin theo giấy khai sinh của bộ phận Lao động 

thương binh và xã hội, đã được UBND phường Vạn Phúc phê duyệt tại Phụ 

lục 2 của Quyết định số: 81/QĐ-UBND ngày 23/4/2024. 

Điều 3. Ủy ban nhân dân phường giao 

1. Bộ phận Lao động thương binh và xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan triển khai quy trình giải quyết công việc 

nội bộ (ngoài thủ tục hành chính) trong lĩnh vực Lao động – Thương binh và 

xã hội đã được UBND phường đơn giản hóa tại quyết định này. 

2. Bộ phận Lao động thương binh và xã hội phường công khai Quyết 

định này tại phòng làm việc để cán bộ, công chức được biết, thực hiện. 

3. Văn phòng UBND phường công khai trên Quyết định này trên Cổng 

thông tin điện tử của phường. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



 3 

Văn phòng UBND phường; các bộ phận chuyên môn và các tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- UBND quận (để b/c); 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Dự 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-23T17:17:32+0700


		2024-05-23T17:19:54+0700


		2024-05-23T17:22:06+0700


		2024-05-23T17:22:09+0700


		2024-05-23T17:22:10+0700


		2024-05-23T17:22:10+0700




